



PROKURATURA OKRĘGOWA

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2020 r.

WYDZIAŁ

BUDŻETOWO-ADMINISTRACYJNY

ul. Hetmańska 45d

35-078 RZESZÓW, Skr. Pocz. 303

Tel. 17 50 61 200 Fax. 17 50 61 203

PO VII WB 262.143.2020

***Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu***

***dotyczy: postępowania na: „Zakup programu System Informacji Prawnej dla
prokuratur okręgu rzeszowskiego”.***

Zamawiający - Prokuratura Okręgowa w Rzeszowie przekazuje treść zapytań z udzielonymi odpowiedziami dotyczącymi treści zaproszenia.

Pytanie 1

W styczniu tego roku zostało wstrzymane wsparcie dla systemu Windows 7 poza grupowymi zakupami tego systemu w wersji Professional i Enterprise. W przypadku programów kupowanych w ramach konkretnej wersji działającej na dzień zakupu, możliwe jest precyzyjne określenie poprawności działania ze starymi systemami operacyjnymi, jednak biorąc pod uwagę specyfikę zamawianego systemu informacji prawnej, który jest cyklicznie rozwijany i aktualizowany w trakcie całego abonamentu, Wykonawca nie będzie miał możliwości naprawienia ew. problemów ze zgodnością z niewspieranymi systemami operacyjnymi. Wykonawca zwraca również uwagę, że niewspierane systemy degradują się pod względem cyberbezpieczeństwa.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie Windows 7 z warunków przetargu lub zmianę warunku:

"oprogramowanie klienckie musi pracować w środowisku Windows 10, Windows 8.1, Windows 7(32 i 64bit)"

na

"oprogramowanie klienckie musi pracować w dniu zakupu w środowisku Windows 10, Windows 8.1, Windows 7(32 i 64bit), a w trakcie trwania abonamentu w aktualnych tj. wspieranych przez producenta, systemach operacyjnych."

Odpowiedź 1

Zamawiający w opisie Przedmiotu Zamówienia, pn. Wymagania funkcjonalne, pp. Ad a), zmienia zapis „oprogramowanie klienckie musi pracować w środowisku Windows 10, Windows 8.1, Windows 7 (32 i 64 bit),” na „oprogramowanie klienckie musi pracować w środowisku Windows 10, Windows 8”

Pytanie 2

Zamawiający w załączniku nr 1 do Ogłoszenia w Opisie Przedmiotu Zamówienia i adnotacji do litery b i c wymaga: „dostęp do systemu będzie się odbywał poprzez przydzielony login i hasło, Wykonawca udostępni Zamawiającemu hasło umożliwiające dostęp do serwisu administracyjnego on-line przez cały okres trwania umowy”. Wykonawca ze względów bezpieczeństwa w swoim systemie informacji prawnej nie tworzy oraz nie wysyła do klientów haseł. Dostęp do aplikacji odbywa się poprzez aktywację konta dostępowego, do którego dostęp Zamawiający otrzymuje poprzez otrzymanie od Wykonawcy na adres e-mail Zamawiającego linku aktywacyjnego. Wskazany e-mail jest jednocześnie loginem i kontem administracyjnym służącym zarządzaniu użytkownikami, wszelkie hasła są tworzone samodzielnie przez samego administratora i użytkowników przez niego przydzielonym do systemu informacji prawnej, gdzie kontami użytkowników są ich adresy e-mail. Wykonawca zwraca się prośbą o umożliwienie zaoferowania powyższego modelu dostępowego Zamawiającemu.

Odpowiedź 2

W Opisie Przedmiotu Zamówienia, pn. Wymagania funkcjonalne, pp. Ad 1b), Ad 1c) widnieje zapis:

-dostęp do systemu będzie się odbywał poprzez przydzielony login i hasło,
-Wykonawca udostępni Zamawiającemu hasło umożliwiające dostęp do serwisu administracyjnego on-line przez cały okres trwania umowy.”
zostaje zamieniony na:

-Wykonawca przez cały czas trwania umowy zapewni dostęp do autoryzowanego (loginem jest wskazany e-mail, hasło ustawi użytkownik w trakcie aktywacji konta) konta administracyjnego służącemu zarządzaniu użytkownikami i ich uprawnieniami. Uprawnieni użytkownicy będą logować się podając login – nazwę e-maila i hasło ustawione w trakcie aktywacji konta.

Pytanie 3

W odniesieniu do oczekiwanych przez Zamawiającego szkoleń Wykonawca podkreśla, że z uwagi na panującą obecnie sytuację epidemiczną i związane z nią uwarunkowania gospodarcze, w tym zaistniałe po stronie Wykonawcy (i wszystkich wykonawców na rynku) uwarunkowania natury organizacyjnej, a także z uwagi na zalecenia władz państwowych oraz możliwe do wystąpienia problemy w realizowaniu świadczeń wymagających osobistej obecności pracowników Wykonawcy (i wszystkich wykonawców na rynku), powszechnie kładzie się nacisk na realizowanie świadczeń umownych w drodze komunikacji online kiedy tylko jest to możliwe. Wykonawca postuluje zatem o umożliwienie takiej właśnie realizacji świadczeń umownych w niniejszym postępowaniu. W przeciwnym razie dochodzi do dość kuriozalnej sytuacji, w której świadczenie główne (udostępnienie programu) ma być wykonane w sposób bezpieczny, zgodnie z powszechnymi zaleceniami i oczekiwaniami, tj. w drodze online, tymczasem świadczenie dodatkowe (szkolenie), mające przecież tylko charakter

uboczny, posiłkowy, wymaga podejmowania ryzyka zdrowotnego, tj. osobistego spotkania przedstawicieli Wykonawcy z przedstawicielami Zamawiającego.

Nadto na ten moment wątpliwa wydaje się w ogóle możliwość zgodnego prawem przeprowadzenia szkolenia stacjonarnego dla grupy pracowników Zamawiającego z uwagi na obostrzenia związane z organizowaniem zgromadzeń.

Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie (i naniesienie stosownego postanowienia do umowy), że oczekiwane przez Zamawiającego szkolenia będą mogły przybrać formę szkoleń online.

Ww. postulat nabiera tym większego znaczenia, że nie jest obecnie znana skala rozwijającej się epidemii w okresie, gdy wykonanie ww. czynności będzie miało nastąpić.

Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę na szkolenia on-line spełniające wymogi bezpieczeństwa. Stosowny zapis winien znajdować się na przedłożonym przez Wykonawcę wzorze umowy.

Pytanie 4

Dla uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że umowa ma być zawarta na standardowym wzorze wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy z uwzględnieniem przewidzianych w dokumentacji istotnych postanowień umowy

Odpowiedź 4

tak

Pytanie 5

W przypadku odpowiedzi przeczącej na pytanie poprzedzające, Wykonawca wnosi o zgodę na załączenie do zawieranej przez Strony umowy standardowych OWU stosowanych przez Wykonawcę przy wszystkich umowach zawieranych z klientami niebędącymi konsumentami.

Odpowiedź 4

Patrz odpowiedź wyżej.

Pytanie 6

Zasada trwałości umów wymaga zdaniem Wykonawcy od stron umów dążenia aby umowy te były wykonywane a ich rozwiązywanie było wyjątkiem stosowanym jedynie w szczególnych okolicznościach.

Wykonawca postuluje zatem wprowadzenie reguły, w myśl której przed skorzystaniem z uprawnień przewidzianych w pkt 8 lit. a i b Istotnych postanowień umowy Strona zamierzająca skorzystać z prawa do rozwiązania umowy zobowiązana była do wezwania drugiej strony do usunięcia uchybień i wyznaczenia jej w tym celu dodatkowego odpowiedniego terminu nie krótszego niż 7 dni roboczych – uprawnienie

do rozwiązania umowy powstawałoby dopiero po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści System, który w zakresie wymogu dotyczącego kompletu ujednoczonych i ocenianych co do obowiązywania tekstów aktów prawnych opublikowanych w wojewódzkich dziennikach urzędowych od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa, oferuje komplet w/w aktów, spośród których ujednoczone teksty posiadają wybrane przez redakcję akty prawne?

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści System, który w zakresie zamówień publicznych oferuje możliwość zadawania pytań ekspertom poprzez dedykowaną temu zadaniu odrębną wersję systemu dostępną on-line?

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści System, który w zakresie raportów finansowych z Serwisu Prawno-Gospodarczego oferuje dostęp do kompletnych sprawozdań finansowych z Krajowego Rejestru Sądowego ale nie oferuje raportu o wielkości zatrudnienia oraz oferuje możliwość wyszukiwania po siedzibie w zakresie danych podmiotów zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym, zamiast ograniczenia tego kryterium do danych opublikowanych w Monitorze Sądowym i Gospodarczym?

Odpowiedź 9

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje zmieniony **na dzień 30 grudnia 2020r.**

Zastępca Prokuratora Okręgowego

Arkadiusz Jarosz